
О внесении изменений в решение Атырауского городского Маслихата от 14 
августа 2017 года № 144 "Об утверждении правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Атырауского городского маслихата Атырауской области от 21 августа 
2020 года № 522. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской 
области 4 сентября 2020 года № 4713. Утратило силу решением Атырауского 
городского маслихата Атырауской области от 24 мая 2022 года № 166
      Сноска. Утратило силу решением Атырауского городского маслихата 
Атырауской области от 24.05.2022 года №  (вводится в действие по истечении166
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 статьей 26
года "О правовых актах" и  Правительства Республики Казахстанпостановлением
от 21 мая 2013 года "Об утверждении Типовых правил оказания социальной 
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан", Маслихат города Атырау РЕШИЛ:
      1. Внести в  Атырауского городского Маслихата от 14 августа 2017 решение
года № 144 "Об утверждении правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 3941, опубликовано 15 сентября 
2017 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан) следующие изменения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан, 
утвержденных указанным решением:
      1)  пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее - 
Государственная корпорация) - юридическое лицо, созданное по решению 
Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг, услуг
по выдаче технических условий на подключение к сетям субъектов естественных
монополий и услуг субъектов квазигосударственного сектора в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан, организации работы по приему 
заявлений на оказание государственных услуг, услуг по выдаче технических 



условий на подключение к сетям субъектов естественных монополий, услуг 
субъектов квазигосударственного сектора и выдаче их результатов 
услугополучателю по принципу "одного окна", а также обеспечения оказания 
государственных услуг в электронной форме, осуществляющее государственную
регистрацию прав на недвижимое имущество по месту его нахождения.";
      2)  изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Лицам, указанным в ,  Закона Республики Казахстан от 6 мая статьях 6 8
2020 года "О ветеранах" и  Закона Республики Казахстан от 13 апреля статье 16
2005 года "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан", социальная
помощь оказывается в порядке, предусмотренном настоящими Правилами.".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию (С. Рахимова) по вопросам социальной сферы, правопорядка и 
депутатской этики.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель LXI сессии С. Рахимова
      Секретарь Маслихата
города Атырау А. Зайдуллин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


